РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КАЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От 05 декабря 2017 года № 96
принято Советом народных депутатов

Казского городского поселения
О назначении публичных слушаний по обсуждению  проекта решения Совета народных депутатов Казского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Казское городское поселение»
В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Казского городского поселения, Совет народных депутатов Казского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Для обсуждения внесения изменений и дополнений в проект Устава муниципального образования «Казское городское поселение» (Приложение № 3 настоящего решения) с участием жителей поселка Каз назначить публичные слушания на 9 января 2018 года.
Место проведения публичных слушаний - пгт. Каз, ул. Победы, 6, Администрация Казского городского поселения.

Время начала публичных слушаний – 17:00 часов.

2. Утвердить состав рабочей группы по разработке изменений и дополнений в проект Устава муниципального образования Казское городское поселение, согласно приложения № 1, настоящего решения.

3. Утвердить Порядок учета предложений изменений и дополнений в проект Устава муниципального образования Казское городское поселение и порядок участия граждан в его обсуждении согласно приложения № 2 настоящего решения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования на информационном стенде администрации Казского городского поселения, а также в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Казского городского поселения, admkaz.my1.ru.
Председатель Совета народных депутатов
Казского городского поселения

Н.И.Пожникова
Глава Казского городского поселения

О.Г.Семенцов
Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов
Казского городского поселения

от 05 декабря  2017 г. N 96
Состав рабочей группы по разработке изменений и дополнений в проект устава муниципального образования «Казское городское поселение»
Руководитель рабочей группы:

Семенцов Олег Геннадьевич - глава Казского городского поселения

Члены рабочей группы:

Пожникова Нина Ивановна
- Председатель Совета народных депутатов Казского городского поселения

Гнеушева Валентина Феофанова
- секретарь Совета народных депутатов Казского городского поселения

Симонова Елена Анатольевна
- зам.главы Казского городского поселения
Гнеушева Лариса Михайловна
- ведущий специалист по связям с общественностью

Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов
Казского городского поселения

от 05 декабря  2017 г. N 96
Порядок учета предложений по внесению изменений и дополнений в  проект Устава муниципального образования
«Казское городское поселение»
и порядок участия граждан в его обсуждении

Обсуждение гражданами изменений и дополнений в проект Устава Казского городского поселения является одним из способов непосредственного участия граждан в местном самоуправлении.

Настоящий порядок регулирует вопросы участия граждан в обсуждении изменений и дополнений в проект Устава Казского городского поселения и учета предложений граждан по проекту. Обсуждение изменений и дополнений в проект Устава Казского городского поселения может осуществляться на собраниях (сходах) граждан по месту жительства, месту работы во внерабочее время, на заседаниях местных отделений политических партий и других общественных организаций.

Замечания, предложения, появившиеся как в результате коллективного обсуждения, так и от отдельных граждан, направляются в рабочую группу по разработке изменений и дополнений в проект Устава Казского городского поселения (п. Каз, ул. Победы, 6, Администрация Казского городского поселения) в письменном виде с указанием названия коллектива или фамилии, имени, отчества, адреса гражданина. Замечания, предложения принимаются в течение 30 дней со дня обнародования изменений и дополнений в проект Устава Казского городского поселения.

Поступившие в рабочую группу по разработке изменений и дополнений в проект Устава Казского городского поселения замечания, предложения регистрируются в установленном порядке.

Рабочая группа рассматривает поступившие в письменном виде замечания и предложения по изменению и дополнению в проект Устава. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений рабочая группа готовит заключение, которое содержит следующие сведения:

- общее количество поступивших предложений;

- предложения, рекомендуемые рабочей группой к внесению изменений и дополнений в проект Устава;

- предложения, отклоненные рабочей группой.

Заключение рабочей группы, по окончании срока принятия предложений, выносится на обсуждение Совета народных депутатов Казского городского поселения и носит рекомендательный характер.

Совет народных депутатов Казского городского поселения рассматривает заключение рабочей группы о поступивших предложениях и принимает решение о внесении (невнесении) изменений в проект устава и последующем его принятии.

Принятый Советом народных депутатов Казского городского поселения Устав Казского городского поселения подлежит государственной регистрации в органах юстиции в установленном Федеральным законом порядке, официальному обнародованию на информационном стенде местной администрации, а также размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Казского городского поселения admkaz.my1.ru.
Устав Казского городского поселения вступает в силу после официального обнародования.

Приложение № 3
к решению Совета народных депутатов
Казского городского поселения

от 05 декабря  2017 г. N 96
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КАЗСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

От  _____________ 2018 года № _____
принято Советом народных депутатов

Казского городского поселения

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Казское городское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 28.12.2016г. №494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Казского городского поселения, Совет народных депутатов Казского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Казское городское поселение»:

1.1 часть 1 статьи 4 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении»;».
1.2
часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.».

1.3
 часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;».

1.4
в статье 12:

а) часть 3 статьи 12 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;».
б) в пункте 3 слова «планов и программ развития муниципального образования, проекты» исключить.
1.5
пункт 4 части 1 статьи 21 изложить в следующей редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;».

1.6
в статье 25:
а) часть 2 изложить в новой редакции:
«2. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».
б) дополнить частью 3 следующего содержания:

3. Решение Совета народных депутатов  городского поселения о досрочном прекращении полномочий депутата Совета народных депутатов Казского городского поселения принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Совета народных депутатов  городского поселения, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания. Решение о прекращении полномочий депутата Совета народных депутатов Казского городского поселения по основаниям, предусмотренными в части 1 настоящей статьи, оформляется решением Совета народных депутатов Казского городского поселения в котором определяется день прекращения полномочий депутата Совета народных депутатов Казского городского поселения.

В случае обращения Губернатора Кемеровской области с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата городского поселения днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в Совет народных депутатов Казского городского поселения данного заявления.».
1.7
пункт 7 части 3 статьи 27 изложить в новой редакции:

 «7. В случае временного отсутствия главы поселения или невозможности исполнения им должностных обязанностей, а также в случае досрочного прекращения полномочий главы поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель главы Казского городского поселения.».
1.8
часть 3 статьи 30 изложить в новой редакции:

«3. Пенсия за выслугу лет главы Казского городского поселения.

Главе Казского городского поселения устанавливается пенсия за выслугу лет.

Размер и порядок назначения пенсии за выслугу лет главе Казского городского поселения устанавливается нормативным правовым актом Совета народных депутатов городского поселения, который принимается в соответствии с законом Кемеровской области, регулирующим порядок назначения пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Кемеровской области. Пенсия за выслугу лет выплачивается за счет средств местного бюджета.

Пенсия за выслугу лет устанавливается лицу, осуществлявшему полномочия главы поселения, и в этот период достигшему пенсионного возраста или потерявшему трудоспособность, и не применяется в случае прекращения полномочий главы поселения по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 – 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 – 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.9
часть 4 статьи 45 изложить в новой редакции:
«4. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования) и не могут применяться, если они не опубликованы (обнародованы) официально для сведения населения муниципального образования.».

1.10
часть 7 статьи 48 изложить в новой редакции:

«7. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования) и не могут применяться, если они не опубликованы (обнародованы) официально для сведения населения муниципального образования.
Иные муниципальные правовые акты вступают в силу со дня их принятия (издания), если иной срок вступления в силу не предусмотрен федеральным и (или) областным законом, либо самим актом.».

1.11
в части 2 статьи 68 слова «вступления в силу» заменить словами «официального обнародования».

2. Решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном федеральным законом порядке, а также официальному обнародованию в течение 7 дней с момента получения его после государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования на информационном стенде администрации Казского городского поселения.
Председатель Совета народных депутатов

Казского городского поселения

Н.И.Пожникова
Глава Казского городского поселения

О.Г.Семенцов